事 務 連 絡

令和５年８月２２日

 (一社)静岡県設備設計協会

        正会員 様

                          (一社)静岡県設備設計協会

                          会   長  後藤 利基

                          技術委員長  村松  宏

令和５年度視察研修旅行のご案内

残暑の候、皆様方には益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度当協会と(一社)静岡県設備協会の共同事業の一環として、賛助会員のピー

エス工業㈱様のご協力を頂き、長野県川上村新庁舎と㈱角藤新オフィス視察を計画いたし

ました。川上村役場は省エネ性能に特化した環境配慮型の建築物として計画され、長野県

内市町村では初となる「ZEB Ready」の認証を取得した庁舎で、交流防災センターも併

設されています。㈱角藤は、国立研究開発法人 新エネルギー・産業技術総合開発機構

(NEDO)実証事業の施設としてオフィスの空調設備に地中熱システムを導入されていま

す。１日目は、２件の視察研修を行い、２日目は、日本最古の仏像といわれる一光三尊阿

弥陀如来をご本尊とし、創建以来約１４００年の歴史を持つ善光寺を見学します。その後、

恒例の酒蔵見学を行います。今回は、「善光寺外苑 西之門 よしのや」に伺います。

是非、多くの皆様のご参加をお願い申し上げます。

記

⚫ 日  程 ： 令和５年１０月６日（金）～１０月７日（土）

１０月６日（金）８：１０までに集合（静岡駅 南口スルガ銀行前）

８：２０   静岡駅 南口スルガ銀行前 出発

  １１：００～１３：００ 川上村役場視察

  １３：００～     昼食は車中でお弁当を頂きます

     １５：００～１７：００   角藤本社視察

         １８：００～       「ふく八」にて夕食

１０月７日（土）  ９：００               ホテル出発

         ９：１５～１０：３０  善光寺拝観

  １０：４５～１１：４５  西之門よしのや(酒蔵見学・試飲)

        １２：００～１３：００   長野市内(昼食)

    １７：４５        JR 静岡駅南口着

＊今回は、途中乗車はありませんのでお手数ですが静岡駅前までお越し願います。

⚫ 参加費用：一人１８，０００円（別途、協会から補助金支給）

        ［内訳：バス代・宿泊代・全飲食代・保険代等］

      昨今の物価上昇に伴い、参加費用も若干高くなり、参加される皆様には大変ご迷惑

をお掛けいたしますが、ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

     令和５年９月２２日（金）までに当協会口座にお振込み下さい。

     振込先 静岡銀行駅南支店 普通預金０９４７８４７

         (一社)静岡県設備設計協会（振込手数料はご負担願います）

⚫ 申込方法と締切日：締切り 令和５年９月８日(金) 必着

   申込は FAX 又はメールで事務局まで送付願います。

(一社)静岡県設備設計協会宛て

             ＦＡＸ：０５４－２８４－３０９５

令和５年度視察研修旅行参加申込書

参加者氏名（ふりがな）

氏名

年齢 携帯電話番号（緊急時用）

氏名

年齢 携帯電話番号（緊急時用）

氏名

年齢 携帯電話番号（緊急時用）

 ※行程等の詳細は、後日参加者皆様にご案内いたします。

 ※宿泊は、長野県庁前の「ホテル国際２１」です。

  ホテル国際２１ https://www.kokusai21.jp/

https://www.kokusai21.jp/